

ZMLUVA O DIELO

č. Zmluvy zhotoviteľa Z25-013-0027

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

čl. I. Zmluvné strany

1. Zhotoviteľ:	Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.
Kontaktné miesto a poštový styk:	Mokráň záhon 4, 821 04 Bratislava
Štatutárny orgán:	Ing. Radim Čáp, PhD, konateľ JUDr. Lukáš Galeštok, konateľ
Splnomocnení k podpisovaniu za spoločnosť:	Ing. Juraj Marko, riaditeľ oblasti juh Ing. Tomáš Komárek, vedúci výroby
zapísaná v OR Mestského súdu BA III,	Odd.: Sro, vložka č. 307/B
Osoby oprávnené rokovať:	
- vo veciach zmluvných:	Ing. Juraj Marko, Ing. Tomáš Komárek
- vo veciach technických:	Ing. Juraj Marko, Ing. Tomáš Komárek
IBAN:	SK76 8370 0000 0023 0103 0827
SWIFT:	OBKLSKBA
IČO:	00 896 225
IČ DPH:	SK2020294144
Tel.:	+421 2 4564 3404
E-mail:	office-juh@swietelsky.sk
	<i>(ďalej len „zhotoviteľ“)</i>
2. Objednávateľ:	Mesto Skalica
Sídlo a fakturačná adresa:	Námestie slobody 145/10, 909 01 Skalica
Zastúpený :	Mgr. Oľga Luptáková, primátorka mesta
Osoby oprávnené rokovať:	
- vo veciach zmluvných:	Mgr. Oľga Luptáková, primátorka mesta
- vo veciach technických:	Ing. Jozef Hlavatý, vedúci oddelenia výstavby a životného prostredia
IBAN:	SK79 0200 0000 0000 2012 4182
SWIFT:	SUBASKBX
IČO:	00 309 982
Tel.:	034 6903 210, 034 6903 218
E-mail:	hlavaty.jozef@mesto.skalica.sk
	<i>(ďalej len „objednávateľ“)</i>

(objednávateľ a zhotoviteľ spoločne ďalej len ako „zmluvné strany“)

čl. II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy o dielo je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo „**Rekonštrukcia povrchu miestnej komunikácie na ul. Na skale v Skalici**“ v rozsahu podľa ponukového rozpočtu, ktorý je prílohou tejto zmluvy o dielo / ďalej len „ZoD“ /.
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

čl. III. Termín plnenia

1. Zhotoviteľ je povinný začať s vykonávaním realizácie diela v lehote najneskôr do 10 pracovných dní od podpisu zmluvy.
2. Zhotoviteľ je povinný vykonať celé dielo v lehote najneskôr do 30.09.2024
3. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto ZoD. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s realizáciou prác, ak pre nevhodné klimatické podmienky (napr.: silný dážď, nízke denné teploty a pod.) nemôže dodržať technologický postup predpísaný výrobcami stavebných materiálov a izolácií. Nevhodnosť klimatických podmienok je povinný oznámiť zhotoviteľ objednávateľovi, zapísať do denníka a o toto obdobie nevhodnosti klimatických podmienok sa predlžuje zhotoviteľovi termín na zhotovenie prác.

čl. IV. Cena diela

1. Cena za dielo uvedené v článku II. tejto ZoD je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena a predstavuje:

Cena bez DPH: 66 495,03 €

Výška DPH 20%: 13 299,01 €

Cena s DPH: 79 794,04 €

Slovom: sedemdesiatdeväťtisíc sedemstodeväťdesiatštyri eur 04 centov s DPH.

2. Dohodnutá cena vyplýva z priloženého ponukového rozpočtu – Príloha č. 1, ktorý je nedeliteľnou súčasťou ZoD.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie diela podľa predmetu ZoD je cenou platnou až do odovzdania diela. Ponukové ceny v jednotlivých položkách sú pevnými cenami počas realizácie diela až do jeho odovzdania objednávateľovi. Cena za dielo obsahuje všetky náklady uchádzača na vykonanie diela.
4. V prípade zmeny v prevedení prác na diele, potreby navyše prác z dôvodu nepredvídaných okolností, ak tieto nie sú uvedené v súpise, je potrebné tieto zásadne dohodnúť pred ich realizáciou s objednávateľom. Realizovať ich možno len

na základe vopred uzatvoreného písomného dodatku k ZoD s uvedením dohodnutej ceny. K cene musí byť spracovaný položkový rozpočet.

5. Obdobne sa bude postupovať pri znížení rozsahu predmetu plnenia. Cena bude znížená o nerealizované práce a dodávky, ktoré nebudú objednávateľovi fakturované.

čl. V. Platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že zhotoviteľ bude fakturovať po dokončení diela na základe potvrdeného súpisu prevedených prác objednávateľom. Faktúra za dokončené dielo bude predložená až po prevzatí diela objednávateľom a podpise preberacieho protokolu.
2. Splatnosť faktúr je 14 dní.
3. Údaje na faktúrach musia obsahovať všetky údaje, ktoré vyžaduje platná právna úprava Slovenskej republiky a musia byť v súlade s údajmi uvedenými v uzatvorenej ZoD.

čl. VI. Odobzdanie a prevzatie diela

1. Odobzdanie a prevzatie diela sa vykoná formou písomného vyhotovenia preberacieho protokolu, ktorý sa stáva platným jeho podpísaním oboma zmluvnými stranami. Preberací protokol o odobzdaní diela si potvrdia zmluvné strany do 5 pracovných dní po ukončení diela.

čl. VII. Záručná doba a nedostatky diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v ZoD.
2. Záručná doba na dielo je 60 mesiacov, začína plynúť odo dňa protokolárneho odobzdania diela objednávateľovi.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za nedostatky, ktoré má dielo v čase jeho odobzdania objednávateľovi. Za nedostatky, ktoré sa prejavili po odobzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
4. Pre prípad chyby diela dojednávajú zmluvné strany právo objednávateľa požadovať a povinnosť zhotoviteľa poskytnúť bezplatné odstránenie chyby v najkratšom technicky možnom termíne. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu chyby prác uplatní bezodkladne po jej zistení, písomnou formou, do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa tejto ZoD. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované chyby v lehote do 30 dní odo dňa prijatia písomnej reklamácie, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak. V prípade, že vada diela bráni riadnemu užívaniu diela, je zhotoviteľ povinný takúto vadu odstrániť bezodkladne.

5. V prípade, že zhotoviteľ neodstraňuje oznámené (reklamované) chyby riadne a včas, t.j. za podmienok a v lehotách poskytnutých objednávateľom, alebo ak zhotoviteľ začne chyby odstraňovať, ale neodstraňuje ich riadne, resp. objednávateľ predpokladá, že chyby nebudú odstránené riadne a včas, má objednávateľ právo odstrániť chyby a nedorobky sám alebo ich nechať odstrániť treťou osobou na náklady zhotoviteľa. V takomto prípade objednávateľ nie je viazaný jednotkovými cenami uvedenými v cenovej špecifikácii prác a dodávok zhotoviteľa, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto ZoD.

čl. VIII.

Zmluvné pokuty a náhrada škody

1. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou ceny diela resp. jeho časti vo vyúčtovanej faktúre, zhotoviteľ má právo na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
2. V prípade omeškania zhotoviteľa s dokončením a odovzdaním diela v zmysle čl. III. tejto ZoD, má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania.

čl. IX.

Spolupôsobenie objednávateľa

1. V prípade, ak sa v priebehu prác vyskytne potreba ďalších podkladov alebo spolupráce, objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi potrebné spolupôsobenie spočívajúce najmä v poskytovaní vysvetlení, upresňovaní a dopĺňovaní údajov a podkladov, zaujatím stanovísk a rozhodnutí pri vzájomných rokovaníach tak, aby mohol byť dodržaný termín plnenia uvedený v čl. III. tejto ZoD.

čl. X

Osobitné ustanovenia

1. Zhotoviteľ desať pracovných dní pred začatím prác upozorní objednávateľa na termín začatia prác z dôvodu včasného upovedomenia stavbou dotknutých právnických a fyzických osôb.
2. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia diela udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu.
3. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia diela zabezpečiť v nevyhnutnom rozsahu dopravnú obsluhu územia.

čl. XI.

Záverečné ustanovenia

1. Zhotoviteľ i objednávateľ súhlasia s uzavretím Zmluvy o dielo za hore uvedených podmienok.
2. Meniť alebo dopĺňovať text tejto ZoD je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán.

3. Táto ZoD je vyhotovená v troch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží po jej podpísaní dve vyhotovenia a zhotoviteľ jedno vyhotovenie, pričom všetky majú platnosť originálu.
4. Vzťahy touto ZoD neupravené sa riadia ustanoveniami obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.
5. ZoD nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle Mesta Skalica a v Centrálnom registri zmlúv podľa § 47 Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov v spojení s ustanovením §5a zákona č.211/2000 Z.z. slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
6. Zmluvné strany si ZoD riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s ňou podpísali.
7. Súčasťou tejto ZoD sú jej neoddeliteľné prílohy:
 - Príloha č. 1. Rozpočet stavby

V Skalici, dňa :

V Bratislave, dňa:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Mgr. Oľga Luptáková
primátorka mesta

.....
Ing. Juraj Marko
riaditeľ oblasti Juh

.....
Ing. Tomáš Komárek
vedúci výroby

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: Rekonštrukcia MK Na Skale

JKSO:

Miesto: Skalica

KS:

Dátum: 27. 6. 2024

Objednávateľ:

Mesto Skalica

IČO:

00309982

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.

IČO:

00896225

IČ DPH:

SK2020294144

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

66 495,03

DPH základná
znižovaná

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Základ dane
0,00
66 495,03

Výška dane
0,00
13 299,01

Cena s DPH

v EUR

79 794,04

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Stavba: Rekonštrukcia MK Na Skale

Miesto: Skalica

Dátum: 27. 6. 2024

Objednávateľ: Mesto Skalica

Projektant:

Zhotoviteľ: Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		66 495,03	79 794,04
01	UI. Na skale	66 495,03	79 794,04

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia MK Na Skale

Objekt: 01 - Ul. Na skale

Miesto: Skalica
Objednávateľ: Mesto Skalica
Zhotoviteľ: Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.

Dátum: 27. 6. 2024

Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

66 495,03

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

63 095,03

D 1 Zemné práce

9 474,60

1	K	113106211.S	Rozoberanie dlažby vozoviek v ploche do 200 m2 z veľkých kociek kameniva, -0,41700t	m2	50,000	6,24	312,00
2	K	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m2	1 320,000	6,38	8 421,60
3	K	113201211	Vytrhanie obrubníkov cestných betónových	m	100,000	4,39	439,00
4	K	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	2,000	12,35	24,70
5	K	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	2,000	7,06	14,12
6	K	167101103	Skladanie alebo prekladanie výkopu v horn. tr. 1-4	m3	2,000	3,09	6,18
7	K	180405111.S	Dosypanie zeme vo vegetačných prefabrikátoch v rovine	m2	50,000	4,13	206,50
8	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	50,000	1,01	50,50

D 5 Komunikácie

34 144,40

9	K	564801112	Podklad z drveného kameniva fr. 4-8 hr. 30mm	m2	50,000	3,25	162,50
10	K	573211111	Postrek živичný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	1 320,000	0,87	1 148,40
11	K	577143121	Asfaltový betón AC 11 O hr. 50 mm, š. nad 3 m	m2	1 320,000	24,15	31 878,00
12	K	596912211.S	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvárcí hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy do 50 m2	m2	50,000	19,11	955,50

D 8 Rúrové vedenie

6 444,09

13	K	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	12,000	158,38	1 900,56
14	K	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	6,000	112,54	675,24
15	K	919720122.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien, pozdĺžna pevnosť v ťahu nad 50 do 100 kN/m	m2	1 320,000	0,96	1 267,20
16	M	693210003400.S	Geomreža sklovláknitá, pevnosť v ťahu 100 kN/m, vystužná do asfaltových vrstiev vozoviek	m2	1 745,700	1,49	2 601,09

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

13 031,94

17	K	9131111Pol	Dočasné dopravné značenie	kpl	1,000	1 950,00	1 950,00
18	K	916311122	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 12/15 bez bočnej opory	m	100,000	10,82	1 082,00
19	M	592174911	Obrubník cestný SO 100/15/25 100x15x25 skosený	kus	103,020	4,85	499,65
20	K	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	10,000	110,80	1 108,00
21	K	919731112.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie z betónu prostého hr. do 150 mm	m	100,000	10,73	1 073,00
22	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	64,000	5,43	347,52
23	K	979081111	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 10 km	t	353,000	6,94	2 449,82
24	K	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	353,000	4,06	1 433,18
25	K	979086112	Nakladanie alebo prekladanie sute a vyburaných hmôt	t	353,000	4,12	1 454,36
26	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	23,000	0,01	0,23
27	K	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	330,000	0,01	3,30
28	K	979093111	Uloženie sute na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	353,000	0,21	74,13

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt živičný	t	217,727	7,15	1 556,75
	D	D2	OSTATNÉ				3 400,00
	D	D2	OSTATNÉ				3 400,00
30	K	800002121	Geodetické práce	kpl	1,000	2 000,00	2 000,00
31	K	800002122	Zariadenie staveniska	kpl	1,000	750,00	750,00
32	K	800002123	Porealizačné zameranie	kpl	1,000	650,00	650,00